
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  nove, del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Sala Consiliare,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunito il Consiglio Comunale
in seduta Pubblica, Straordinaria, di Prima convocazione, nelle persone dei signori:

1.

5. Primicerio Bruna Consigliere Presente

Greco Giovanni Sindaco

6. Perrotti Nicoletta Consigliere Presente

Presente

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

7. Ricchio Raffaella Consigliere Presente

N.

2.

8. Porcaro Marco Consigliere Presente

Greco Orlandino Consigliere

9. Buono Annamaria Consigliere Presente

Presente

CONSIGLIERE

10. Calvelli Francesco Consigliere Presente

CARICA

3.

11. Figliuzzi Aldo Consigliere Presente

Serra Francesco Consigliere

12. Mannarino Anna Giulia Consigliere Presente

Presente

PARTECIPAZIONE

13. Anselmo Michaela Consigliere Presente

Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS)
Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 29 del 09-07-2018

OGGETTO:

4.

                                                                                   Presenti n.   13                 Assenti n.    0

Gangi Angelo

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Caruso,
Presiede la Presidente del Consiglio  Bruna Primicerio.

Consigliere Presente



IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

  Antonio Plastina
Data: 05-07-2018 Il Responsabile



In prosecuzione di seduta

Consiglieri presenti e votanti n. 13

La Presidente del Consiglio introduce il quinto punto all’o.d.g. avente ad oggetto:
“NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELNCHI DEI GIUDICI
POPOLARI”, il cui testo viene di seguito riportato:

“Su proposta del Responsabile dell’Area Vigilanza e Servizi
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per la formazione degli
elenchi dei giudici popolari, a seguito delle recenti Elezioni Amministrative;

VISTO l’articolo 13 della Legge n.287 del 10/04/1951 e successive modificazioni;

RILASCIATO il parere favorevole di regolarità tecnica formulato ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e dato atto  che non necessita il parere di regolarità contabile
non comportando, il presente atto, alcun impegno di spesa;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ed ii.;

PROPONE

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta;

Di procedere alla nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari”;

Illustra la pratica il vicesindaco Angelo Gangi.

Si procede alle operazioni di voto a scrutinio segreto con l’ausilio degli scrutatori i
Consiglieri
Marco Porcaro e Michaela Anselmo e si accerta il seguente risultato:

schede scrutinate n. 13

Ricchio Raffaella – voti n. 9
Calvelli Francesco – voti n. 3
Anselmo Michaela – voti n. 1

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile di Area Vigilanza e Servizi, avente per oggetto
"Nomina Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari”;



Preso atto che la stessa è corredata del parere favorevole di regolarità tecnica formulato ai sensi
dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e che non necessita il parere di regolarità
contabile non comportando, il presente atto, alcun impegno di spesa;

Visto l’esito della votazione

DELIBERA

Di nominare componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici
Popolari i seguenti Consiglieri: Ricchio Raffaella e Calvelli Francesco;

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Castrolibero;

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di provvedere;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

Non registrandosi contestazioni si procede alla distruzione delle schede.

La seduta chiude alle ore ore 13:20



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Bruna Primicerio Dott.ssa Anna Caruso
Il Segretario Comunale

Letto, approvato e sottoscritto

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-07-2018

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.L.vo n.
267/2000.

Il Responsabile della pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 17-07-2018

N. 933 del Registro Pubblicazioni

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

la Presidente del Consiglio

Il Responsabile della pubblicazione

Dott.ssa Anna Caruso
Il Segretario Comunale

 Rocca Maria Elena
Castrolibero, lì 17-07-2018


